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Shtojca A

FORMULAR  APLIKIMI

Për Oficer të Shërbimeve të Policisë Gjyqësore të BKH-së

	Plotësoni të gjitha fushat. Në qoftë se formulari është i paplotë, aplikimi juaj do të skualifikohet automatikisht. Gjithashtu kini parasysh se, në qoftë se një aplikim është pranuar duke u bazuar në informacion që më vonë rezulton që është i pavërtetë, procesi juaj i aplikimit ose emërimi juaj do të ndërpritet menjëherë. 



	PJESA : TË DHËNAT TUAJA PERSONALE



	Emri:
	
	Mbiemri:
	

	Ditëlindja:
	
	Vendi i lindjes:
	

	Shtetësia:
	
	Shtetësi tjetër:
	

	Numri i pasaportës:
	
	Numri i pasaportës tjetër:
	

	Adresa:

	Nr. i telefonit:
	
	Adresa e E-Mail-it:
	

	Gjinia:
	
	Gjatësia:
	

	Nr. i identifikimit personal:
	
	Numri i Lejesë së Drejtimit:
	

	Pesha (kilogram):
	
	Ngjyra e syve:
	

	Ngjyra e flokëve:
	
	
	

	Atësia:
	
	Data e lindjes së babait:
	

	Mëmësia dhe mbiemri i vajzërisë së saj:
	
	Data e  lindjes së nënës:


	

	PJESA 2: KUALIFIKIMET E ARSIMIT TË LARTË



	Emri i kolegjit/universitetit dhe qyteti/shteti
	Diplomat/Kualifikimet e arritura (vendosni titullin ose kualifikimin)
	Nga:

(m/v)
	Deri:

(m/v)
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	PJESA 3:  HISTORIA E PUNËSIMIT (Fillo me punën më të fundit)

	Organizata
	Vendi/Shteti
	Pozicioni i punës
	Nga:

(m/v)
	Deri:

(m/v)

	
	
	
	
	

	Përshkrimi i detyrave dhe përgjegjësive:



	Emri i supervizorit:


	E-Mail:
	Telefon:

	Organizata
	Vendi/Shteti
	Pozicioni i punës
	Nga:

(m/v)
	Deri:

(m/v)

	
	
	
	
	

	Përshkrimi i detyrave dhe përgjegjësive:



	Emri i supervizorit:


	E-Mail:
	Telefon:
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	PJESA 4: AFTËSI TË TJERA

	GJUHËT E HUAJA
	Gjuha juaj amtare:

	Gjuhë të tjera
	E folura (C, B, A)
	Shkrimi (C, B, A)
	Leximi:(C, B, A)
	Të kuptuarit (C,B,A)

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	C1, C2 = Përdorues shumë i mire ;        B1, B2 = Përdorues i pavarur;        A1, A2 = Përdorues bazik

(Kuadri i Përbashkët Evropian i Referencave për Gjuhët)



	AFTËSITË KOMPJUTERIKE
	

	Word Processor
	Spreadsheet
	Prezantime
	Software financiare
	Kërkime në web

	
	
	
	
	

	C = Përdorues shumë i mire ;        B = Përdorues i Pavarur;        A = Përdorues Bazik




	PJESA 5: INFORMACION SHTESË DHE MOTIVIMI 

	Lutemi të shpjegoni arsyen përse aplikoni, duke përmbledhur profilin dhe interesin tuaj në veçanti për t’u bërë oficer i Shërbimeve të Policisë Gjyqësore të BKH-së. Shtoni çdo informacion që mendoni se mund të jetë me vend në aplikimin tuaj, duke përfshirë çdo aftësi, njohuri dhe eksperiencë për të cilat nuk kishte hapësirë më lart. 
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	PJESA 6: PYETJE PËRFUNDIMTARE

	A keni ndonjë problem shëndeti kronik, paaftësi apo gjendje të tjera mjekësore të cilat kufizojnë aktivitetin tuaj fizik?
	PO/JO (Në qoftë se po, jepni detaje më poshtë)

	A është emëruar ndonjë i afërmi juaj në Prokurorinë e Posaçme ose Byronë Kombëtare të Hetimit?
	PO/JO (Në qoftë se po, jepni detaje më poshtë)

	A jeni shpallur ndonjëherë fajtor me vendim të formës së prerë për një çështje penale?
	PO/JO (Në qoftë se po, jepni detaje më poshtë)

	A jeni në hetim ose gjykim për ndonjë vepër penale?
	PO/JO (Në qoftë se po, jepni detaje më poshtë)

	Keni ndonjë kundërshtim që ne të bisedojmë me punëdhënësit tuaj? 
	PO/JO (Në qoftë se po, jepni detaje më poshtë)

	Nëse u përgjigjet “po” ndonjë prej pyetjeve më sipër, ju lutemi jepni detajet më poshtë. 

	

	PJESA 7 DEKLARATA PËRFUNDIMTARE

	Duke dorëzuar këtë formular aplikimi, Unë vërtetoj se deklaratat e mia në përgjigje të pyetjeve më lart janë të vërteta, të plota dhe të sakta. E kuptoj që çdo shtrembërim ose mosdhënie e informacionit në këtë Formular Aplikimi do të rezultojë në skualifikimin e aplikimit tim dhe në ndërprerjen e çdo kontrate në të ardhmen si oficer i Shërbimeve të Policisë Gjyqësore të BKH-së. 

	Vendi:
	Data:
	Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

	
	
	


	Pasi të keni plotësuar dhe nënshkruar formularin e aplikimit së bashku me dokumentet e inventarizuara, duhet t’i dorëzoni fizikisht pranë Sektorit të Sekretari-Protokollit të Byrosë Kombëtare të Hetimit dhe ti dërgoni elektronikisht (si kopje të skanuara) jo më vonë se data 30._10. 2025  në adresën: bkh.aplikim@spak.al
Vetëm aplikimet e dërguara në këtë adresë do të pranohen. 

Ju do të lajmëroheni në qoftë se aplikimi juaj është pranuar dhe do të ftoheni të merrni pjesë në fazat e tjera.
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Deklarata 2
VETËDEKLARIM
(i Kandidatëve për Pozicione të tjera në Prokurorinë e Posaçme, Kandidatët për Drejtor,
Zëvendës Drejtor, Hetues, Oficer i Shërbimeve të Policisë Gjyqësore dhe Pozicione të Tjera në
Byronë Kombëtare të Hetimi dhe Punonjësit e Gjykatave Kundër Korrupsionit dhe Krimit të
Organizuar)
Unë ____________________ , i biri/ e bija e__________________dhe i/e ______________ , i/e
datëlindjes ___________________, lindur në____________________ dhe banues/ banuese në _____
 , 
me kombësi _________________dhe shtetësi________________ , aktualisht i/e punësuar/emëruar 
pranë 
___________________,me detyrë__________________  , me vullnetin tim të lirë;

Deklaroj se:
· Jam i informuar se do të caktohem me detyrë në një post që duhet të ketë besimin e posaçëm të publikut. Jam i informuar dhe jam dakord që gjatë punësimit tim të marr një telefon zyrtar fiks, një telefon celular, një numër celulari dhe një adresë poste elektronike. Jam i informuar dhe jam dakord të bëj të ditur çdo numër telefoni dhe adresa e-mail personale. Jam dakord të përdor vetëm këto mjete komunikimi elektronik. Nëse gjatë një emergjence do të më duhet të përdor një mjet tjetër komunikimi elektronik, do t’ia raportoj këtë fakt Oficerit Përgjegjës të Byrosë Kombëtare të Hetimit. Jam i informuar dhe dakord që këta numra telefoni dhe adresa të postës elektronike t’i nënshtrohen vëzhgimit nga Oficeri Përgjegjës i Byrosë Kombëtare të Hetimit, ku përfshihet leximi i e-maileve, mesazheve tekst si dhe dëgjimi i bisedave.
· Jam i informuar dhe dakord për të deklaruar llogaritë e mia financiare si dhe për të deklaruar çdo llogari të re që mund të krijoj. Jam i informuar dhe dakord që këto llogari do të vëzhgohen nga Drejtoria e Përgjithshme për Parandalimin e Pastrimit të Parave.

· Jam i informuar dhe dakord që nëse nuk i respektoj këto kushte, mund të përballem me masa disiplinore ndër të cilat mund të jetë ndërprerja e mandatit tim. Jam i informuar gjithashtu se informacioni i përftuar nga vëzhgimi mund të çojë në ndjekje penale, nëse ka prova për një vepër penale.

· Jam i informuar dhe dakord se këto kushte janë të rëndësishme dhe në përpjesëtim të drejtë me nevojën për të kryer hetime, ndjekje penale dhe gjykime çështjesh të rëndësishme pa u ndikuar nga ndërhyrjet korruptive.

Tiranë , më ___.___.20___
DEKLARUESI
( ____________________________)
Shtojca B

Deklarata 3

VETË DEKLARIM
(i anëtarëve të familjes së gjyqtarëve dhe punonjësve të tjerë të Gjykatave Kundër Korrupsionit
dhe Krimit të Organizuar; i prokurorëve dhe punonjësve të tjerë të Prokurorisë së Posaçme; i
drejtorit, zëvendës drejtorit, hetuesit, oficerit të Shërbimeve të Policisë Gjyqësore dhe
pozicioneve të tjera në Byronë Kombëtare të Hetimi)

Unë,______________, anëtar i afërt i familjes së ____________________ ( __________________ )1,
i/e datëlindjes___________________ 
, lindur në _________________dhe banues/ banuese në 
 _________________________, me  kombësi _____________________ dhe shtetësi _______________,

aktualisht i/e punësuar/emëruar pranë ____________________________, me detyrë 

______________, me vullnetin tim të lirë;
Deklaroj se:

Jam i informuar se jam një anëtar i afërt i familjes së një personi i/e cili/cila do të caktohet me detyrë në një post që duhet të ketë besimin e posaçëm të publikut. Jam i informuar dhe jam dakord që gjatë punësimit të tij/saj telefonat e mi celularë dhe adresat e mia të postës elektronike do t’i bëhen të ditura (deklarohen) Oficerit Përgjegjës të Byrosë Kombëtare të Hetimit. Jam i informuar dhe dakord që numrat e mi të telefonit dhe adresat e mia të postës elektronike do t’i nënshtrohen vëzhgimit nga Oficeri Përgjegjës i Byrosë Kombëtare të Hetimit, ku përfshihet leximi i e-maileve, mesazheve tekst si dhe dëgjimi i bisedave.

· Jam i informuar dhe dakord për të deklaruar llogaritë e mia financiare si dhe për të deklaruar çdo llogari të re që mund të krijoj. Jam i informuar dhe dakord që këto llogari do të vëzhgohen nga Drejtoria e Përgjithshme për Parandalimin e Pastrimit të Parave.

· Jam i informuar dhe dakord që nëse nuk i respektoj këto kushte, anëtari i afërt i familjes mund të përballet me masa disiplinore ndër të cilat mund të jetë ndërprerja e mandatit të tij/saj.

· Jam i informuar gjithashtu se informacioni i përftuar nga vëzhgimi mund të çojë në ndjekje penale, nëse ka prova për një vepër penale.

· Jam i informuar dhe dakord se këto kushte janë të rëndësishme dhe në përpjesëtim të drejtë me nevojën për të kryer hetime, ndjekje penale dhe gjykime çështjesh të rëndësishme pa u ndikuar nga ndërhyrjet korruptive.
· Jam i informuar dhe dakord se, nëse nuk jam më një anëtar i afërt i familjes së një personi i/e cili/cila do të caktohet me detyrë në një post që duhet të ketë besimin e posaçëm të publikut ashtu siç parashikohet nga ligji, atëherë do të jetë detyrimi im të informoj menjëherë Oficerin Përgjegjës të Byrosë Kombëtare të Hetimit dhe Drejtorinë e Përgjithshme të Parandalimit të Pastrimit të Parave lidhur me këtë fakt si dhe të paraqes prova shkresore që vërtetojnë ndryshimin e këtij statusi. 
 
___________më ___.___.20___,
DEKLARUESI

( ________________________________)
1Specifiko në këtë rubrikë marrëdhënien me subjektin deklarues, për shembull i biri/e bija, vëllai/motra, nëna/babai, bashkëshorti/bashkëshortja etj.
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I N V E N T A R
I dokumentacionit për aplikim për pozicionin Oficer i Policisë Gjyqësore në Byronë Kombëtare të Hetimit
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TOTAL ______________________________________ fletë.
Datë______/____/ 2025
Dorëzuesi                                                                


   Marrësi në dorëzim

_________________                                                                                           _______________
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